МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 110

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА»

(МДОУ «Детский сад № 110»)

«ЧЕЛЯДЬÖС СÖВМÖДАН

110 №-А ВИДЗАНІН»

 ШКОЛАÖДЗ ВЕЛÖДАН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ УЧРЕЖДЕНИЕ

(«Челядьӧс 110 №-а видзанін » МДОУ)

ПРИКАЗ

        04 сентября 2024 года                                                                                    № 01-12/124

г. Ухта, Республика Коми

О приведении Правил внутреннего трудового распорядка в соответствие требованиям

законодательства

На основании вступивших в силу 05 декабря 2022 года изменений, внесенных

Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ в Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 273-ФЗ) в

части иностранных агентов.

Согласно ч.9 ст.11 Федерального закона от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием (далее – Федеральный закон

№ 255-ФЗ) иностранный агент не праве осуществлять просветительскую деятельность в

отношении несовершеннолетних и (или) педагогическую деятельность в государственных

и муниципальных образовательных организациях. Кроме того, образовательная

деятельность в отношении несовершеннолетних не может осуществляться организациями,

признанными иностранными агентами.

Аналогичные нормы содержаться в ч.1.1 ст.12.2, ч.3 ст.21, ч.4.1 ст.46 Федеральный

закон № 273-ФЗ.

Ст. 1 Федерального закона № 255-ФЗ определено, что под иностранным агентом

понимается лицо, получившее поддержку и (или) -находящееся под иностранным влиянием

в иных формах и осуществляющее деятельность, виды которой установлены ст.4

Федерального закона № 255-ФЗ.

Под иностранным влиянием, указанным в ч.1 ст.1 Федерального закона № 255-ФЗ,

понимается предоставление иностранным источником лицу поддержки и 9или) оказания

воздействия на лицо, в том числе путем принуждения и (или) иными способами.

В целях учета иностранных агентов, уполномоченным органом (Минюстом России)

ведется их реестр (ч.1 ст.5 Федерального закона № 225-ФЗ)

 На основании приказа МУ «Управления образования» администрации

муниципального округа «Ухта» Республики Коми № 01-08/455 от 03.09.2024 и

вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в «Правила внутреннего трудового распорядка для работников МДОУ

«Детский сад № 110», принятых приказом заведующего № 01-12/08 от 09.01.2023 и Общим

собранием коллектива (протокол № 1 от 09.01.2023) раздел 2. «Порядок приема, перевода

и увольнения работников» пункт 2.1.7 «Не допускаются к педагогической деятельности в

Учреждении лица, лишенные права заниматься педагогической деятельностью в

соответствии с вступившим в законную силу приговором суда, а также лица:» дополнить

следующим содержанием:

 - иностранные агенты или представители организации, которые признаны иностранными

агентами осуществляющие просветительную деятельность в отношении

несовершеннолетних и (или) педагогическую деятельность в государственных и

муниципальных образовательных организациях.

 2. Ознакомить работников с изменениями «Правил внутреннего трудового распорядка для

работников МДОУ «Детский сад № 110».

3. Опубликовать изменения на официальном сайте организации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                А.Н. Ермолина

Ермолина А.Н.
Тел.: 8 (8216) 75-46-78

E-mail: ds_110_uhta@edu.rkomi.ru

mailto:ds_110_uhta@edu.rkomi.ru

		2024-09-17T12:31:20+0300
	Ермолина Анна Николаевна